

**Nr 82.**

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående medgivande för vaktmästaren hos kommerskollegium Carl Gustaf Malmström att för åtnjutande av ålderstillägg tillgodoräkna sig viss tjänstgöring; given Stockholms slott den 8 februari 1918.*

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att vaktmästaren hos kommerskollegium Carl Gustaf Malmström må för ålderstilläggs åtnjutande tillgodoräkna sin föregående tjänstgöring såsom vaktmästare å extra stat.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

**GUSTAF.**

*F. V. Thorsson.*

*Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 8 februari 1918.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDÉN,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena HELLNER,  
Statsråden: PETERSSON,  
SCHOTTE,  
PETRÉN,  
NILSON,  
LÖFGREN,  
friherre PALMSTIerna,  
RYDÉN,  
UNDÉN,  
TOHRSSON.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Thorsson anförde:

Med bifall till Kungl. Maj:ts därom gjorda framställningar har riksdagen till beredande av arvode åt en vaktmästare hos kommerskollegium på extra stat anvisat dels för vart och ett av åren 1905—1910 ett belopp av 800 kronor, dels ock för vart och ett av åren 1911—1918 ett belopp, som med hänsyn till den av riksdagen beslutade provisoriska löneregleringen för kommerskollegii ordinarie personal bestämts till 1,175 kronor.

*Kommers-  
kollegium.*

I skrivelse den 31 december 1917 har kommerskollegium anfört följande:

På grund av särskilda nådiga bemyndiganden har kollegium förordnat Carl Gustaf Malmström att från och med den 1 maj 1912 till

samma års utgång samt därefter under vart och ett av åren 1913—1915 tillsvidare uppehålla berörda, på extra stat uppförda vaktmästarbefattning. Sedermera har kollegium den 27 augusti 1915 antagit Malmström att från och med den 1 september 1915 vara ordinarie vaktmästare hos kollegium. I en till kollegium ställd skrift har nu Malmström gjort framställning i syfte att få tillgodoräkna sig den tid, han uppehållit den på extra stat uppförda vaktmästarbefattningen för erhållande av ålderstillägg från och med den 1 januari 1918; och har kollegium med anledning härav hemställt, att Kungl. Maj:t måtte till riksdagen avlåta framställning om ett medgivande för Malmström i sådant hänseende.

På grund av nådig remiss har statskontoret den 21 januari 1918 *Statskontoret.* avgivit infordrat utlåtande över ifrågavarande framställning och därvid tillstyrkt densamma.

Med hänsyn till vad vederbörande myndigheter i ämnet anført och då jag anser med rättvisa och billighet förenligt, att Malmström må i fråga om ålderstillägg räkna sig till godo de år, varunder han innehaft ifrågavarande förordnande såsom vaktmästare hos kollegium, torde riksdagens medgivande i berörda hänseende böra utverkas.

*Departementschefen.*

Jag får alltså hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

att vaktmästaren hos kommerskollegium Carl Gustaf Malmström må för ålderstilläggs åtnjutande tillgodoräkna sin föregående tjänstgöring såsom vaktmästare å extra stat.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdade hemställen behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till riksdagen avlätas proposition i ämnet av den lydelse, bilagan litt. . . . vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

*Arthur Wirström.*